SCRIPTA

Numéro Scripta : 669

Auteur(s) : Osbert du Pré [particulier]

Bénéficiaire(s) : Le Tréport, Saint-Michel (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1215

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Donation à l'abbaye d'un ténement à Eurville, par Osbert du Pré (Vidimus de 1496)

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Laffleur de Kermaingant Pierre, *Cartulaire de l'abbaye de Saint-Michel du Tréport (ordre de Saint-Benoît)*, Paris, Didot, 1880, n° CXII, p. 136-137.

Dissertation critique

Cet acte est attesté dans le Vidimus fait le 1er decembre 1496.

Texte établi d'après a

A tous ceulx qui ces presentes lettres verront ou orront le balli d'Eu salut. Savoir faisons que par Charles Landry et Jehan le Grateur, tabellions jurés de la conté d'Eu nous a esté tesmoingnié avoir veu, leu et tenu unez lettres saines et entieres en seel, parchemin et escripture, dont la teneur ensuit :

Noverint universi, tam presentes quam futuri, quod ego Osbertus de Prato dedi et concessi, assensu et consilio Roberti, filii mei primogeniti, abbacie Sancti Michaelis de Ulteriori Portu, pro salute anime mee et predecessorum meorum, et pro absolucione et indulgencia omnium injuriarum et malefactorum, que adversus ecclesiam de Eurrivilla, male reddendo decimas et alio modo, injuste feceram, omne illud residuum tenementi, quod est juxta terram Radulphi de Prato ; dedi, inquam, et concessi in puram et perpetuam elemosinam, salvo tamen proprio reddito capitalis domini ; quem redditum, singulis annis, reddet qui predictam elemosinam possidebit, scilicet ad festum sancti Michaelis unam minam et dimidiam avene, ad festum sancti Andree decem et octo denarios usualis monete, ad Natale Domini unum capponem et duos denarios currentis monete. Ut autem hoc ratum et stabile permaneat, presentem cartam sigilli mei munimine confirmavi. Actum publice coram parrochia de Eurrivilla, in cujus ecclesia super altare sancti Petri ego, preminatus Osbertus, predictam terram obtuli, anno ab Incarnatione Domini millesimo CC°. XV°. Testibus hiis : domino Willermo Sacerdote, Simone de Johanvilla, filio ejus, Roberto Travers et filiis ejus, Johanne Travers et filiis ejus, Ricardo de Valle, Ricardo le Merchier, Gilleberto Ricouart et ejus filiis, Roberto Ferasset et multis aliis.

En tesmoing de ce nous, a la relacion des dicts tabellions, avons mis a ce present transcript ou vidimus le seel du dict bailliage. Ce fut fait le premier jour de decembre, l'an mil CCCC. quatre vingtz et saize.